TRƯỜNG THPT NGUYỄN DU
BAN ĐẠI DIỆN CHA MẸ HỌC SINH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đăk Săk, ngày 2 tháng 10 năm 2022

NGHỊ QUYẾT

Ban đại diện cha mẹ học sinh trường THPT Nguyễn Du
Năm học 2022-2023
Hội nghị đại biểu Cha Mẹ học sinh năm học 2022-2023 với 54 đại biểu tham dự thay mặt cho hơn 1.000.000 CMHS  trường THPT Nguyễn Du tiến hành vào hồi 8 giờ ngày 02 tháng 10 năm 2022 đã làm việc với tinh thần khẩn trương, nghiêm túc, đoàn kết, dân chủ, trách nhiệm cao;
Hội nghị đã nghe đ/c Hiệu trưởng nhà trường thông qua kết quả thực hiện nhiệm vụ năm học 2021-2202, đặc điểm tình hình và chỉ tiêu năm học 2022-2023; Ban đại diện Cha Mẹ học sinh năm học 2021-2022 trình bày báo cáo tổng kết hoạt động năm học 2021-2022 và phương hướng hoạt động năm học 2022-2023;

Hội nghị cũng đã nghe báo cáo tổng hợp ý kiến đóng góp của CMHS tại Hội nghị và phần giải trình của thầy hiệu trưởng Lê Anh Tuấn.
Hội Nghị đã thảo luận kế hoạch xây sân bóng đá 5 người cho học sinh.

Trên cơ sở  ý kiến thảo luận của đại biểu và kết quả biểu quyết những vấn đề quan trọng của kế hoạch hoạt động năm học 2022-2023; Hội nghị Cha Mẹ học sinh trường THPT Nguyễn Du năm học 2022-2023,
QUYẾT NGHỊ:
1. Nhất trí thông qua các báo cáo của Hiệu trưởng nhà trường và Ban đại diện CMHS đã trình trong Hội nghị.
Thống nhất thông qua kết quả thực hiện nhiệm vụ năm học 2021-2202, đặc điểm tình hình và chỉ tiêu năm học 2022-2023 do thầy Lê Anh Tuấn báo cáo;
Thống nhất thông qua báo cáo tổng kết hoạt động năm học 2021-2022 và phương hướng hoạt động năm học 2022-2023 của Ban đại diện Cha Mẹ học sinh năm học 2021-2022
Thống nhất tư tưởng và nhận thức trong việc chăm lo giáo dục cho con em với nền tảng là sự phối hợp chặt chẽ ba môi trường: Gia đình - Nhà trường - Xã hội.
2. Giao cho Ban đại diện CMHS nhiệm kỳ 2022-2023 căn cứ vào kết quả thảo luận, kết quả biểu quyết, ý kiến phát biểu của đại biểu để hoàn thiện báo cáo của Hội nghị.
3. Hội nghị giao cho Ban đại diện CMHS nhà trường tiếp tục phát huy những thành tích đã đạt được, xây dựng thành công kế hoạch hoạt động và tổ chức thực hiện các chương trình do Hội nghị đề ra trong năm học. Phối hợp với nhà trường thực hiện tốt nhiệm vụ năm học 2022-2023.

4. Hội nghị thống nhất làm hai sân bóng đá phục vụ cho học sinh tham gia học tập; sau giờ học trên lớp của học sinh sẽ cho thuê tiền thu được từ việc cho thuê sân sẽ phục vụ chi trả cho điện nước và quản lý, bảo dưỡng sân cũng như các khoản phát sinh nếu có. Vì tiền chỉ đủ làm một sân nên năm sau nhà trường sẽ tiếp tục huy động. Thống nhất những hạng mục nào của sân mà phụ huynh có thể làm được thì phụ huynh đứng ra làm để tặng lại cho nhà trường, còn mục nào không làm được thì nhà trường sẽ làm.
- 100% phụ huynh biểu quyết đồng ý với báo cáo thu chi của nhà trường và Hội cha mẹ HS năm học 2021 – 2022.
5. Ban đại diện CMHS năm học 2022-2023
Hội Nghị đã bầu được Ban đại diện CMHS nhiệm kỳ năm học 2022-2023 gồm các ông (bà) có tên sau:

	STT
	Họ và tên
	Chức vụ Hội cha mẹ học sinh nhà trường
	Ghi chú

	1
	Đặng Bá Long
	Trưởng BĐD HCMHS
	Đại diện lớp 12a3 (0975182643)

	2
	Nguyễn Văn Nguyên
	Phó BĐD HCMHS
	Đại diện lớp 10a8 (0978366577)

	3
	Lê Thị Tình
	Ủy viên BĐD HCMHS, Thủ quỹ
	Đại diện lớp 10a1 (0372705367)

6. Ban đại diện CMHS nhiệm kỳ 2022-2023 có nhiệm vụ cùng toàn thể cha, mẹ học sinh trong toàn trường đoàn kết phát huy những thành tích đã đạt được, ra sức phấn đấu thực hiện thắng lợi nhiệm vụ công tác của Ban đại diện CMHS. Hội nghị kêu gọi CMHS chung vai sát cánh cùng Ban đại diện CMHS và nhà trường tích cực hoạt động thực hiện thắng lợi các chương trình trọng tâm đề ra, góp phần hỗ trợ cho nhà trường hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm học 2022-2023.
Nghị quyết này đã được 100% đại biểu, biểu quyết thông qua
	Nơi nhận:
- VP trường;

- Ban ĐDCMHS toàn trường;

	THƯ KÝ
(đã ký)
Nguyễn Kim San

	TM. BAN ĐẠI DIỆN CMHS
TRƯỞNG BAN

(đã ký)
Đặng Bá Long
	T/M. NHÀ TRƯỜNG

HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)
Lê Anh Tuấn